Vigilancia y Seguridad Privada, el promedio histórico de servicios adicionales requeridos por la 

entidad, al igual que el promedio mensual que ha pagado la entidad por concepto de alquiler de 
medios tecnológicos y el plazo que se establece para esta contratación, se estima un presupuesto 

oficial hasta de CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($195.500.000), IVA INCLUIDO distribuidos de la siguiente manera:  

1. Hasta CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($185.500.000) IVA INCLUIDO, para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada 

en las ubicaciones objeto del contrato y el alquiler mensual de los medios tecnológicos.  

2. DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) M/CTE. IVA INCLUIDO, para la prestación de

[...]

consistirá en una póliza “FORMATO ENTRE PARTICULARES” expedida por una compañía de seguros 

legalmente autorizada para funcionar en Colombia, o una garantía bancaria, una u otra a favor de 

CANAL CAPITAL, por un monto equivalente al diez por ciento (10%) del valor total de la oferta, que 
debe ser calculado sobre un valor de CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($195.500.000) M/Cte., los cuales corresponden al presupuesto oficial del presente proceso 
de contratación,  cuya vigencia sea de tres (3) meses contados a partir del cierre del proceso. 

La Garantía de Seriedad de la Oferta deberá venir acompañada del RECIBO Y/O DE LA